
 
C O M U N E  DI  B A D O L A T O      

Provincia di Catanzaro 
C.so Umberto I, n.192 - 88060 

C.F.- P.IVA  00164790792 
Telefono 0967/ 85000 - Delegazione 0967/814217  

P.E.C.: amministrativo.comunebadolato@asmepec.it;  
e-mail: comunebadolato542@gmail.com 

Ordinanza Nr.    2      del 14.03.2024 

 

AREA TECNICA - Settore Territorio - Manutenzioni – Urbanistica – Vigilanza 

 

OGGETTO: EVENTO DEL 23 MARZO 2024 - DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE VIA ALDO 

MORO - TEMPORANEA INIBIZIONE 

 

IL RESPONSABILE  

Premesso: 

-Che nella giornata del 23 marzo 2024, dalle ore 14:30 alle ore 19:00, si terrà nel Comune di Badolato marina l’evento 

organizzato dall’Associazione Culturale O.D.V. “Prof. Antonio Gesualdo” – Storico – Badolato, denominato “Caccia alle 

uova”, in occasione delle festività della Santa Pasqua; 

-Che in data 15 gennaio 2024, l’Associazione interessata, in persona del Legale Rappresentante Dott.ssa LAGANA’ 

Anna Maria Rosaria (LGNNMRGOR47E328Y), ha presentato istanza e l’allegata documentazione, assunta al protocollo 

dell’Ente in data 13 febbraio 2024 con nr. 92 e 13 marzo 2024 con nr.146, ai fini dell’autorizzazione allo svolgimento 

dell’evento de quo; 

-Che la manifestazione pubblica temporanea, così autorizzata in data 13 marzo 2024, si svolgerà, come da descrizione 

allegata all’istanza, in via Aldo Moro, specificamente nel tratto di strada che da via Ugo Foscolo, nei pressi della Istituto 

scolastico, giunge sino a via Cardarello, nei pressi del supermercato Conad; 

Considerato che per il regolare svolgimento della manifestazione, attesa la previsione di molti partecipanti, tra cui minori, 

e per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità, occorre mantenere libera la strada di via Aldo Moro nel tratto 

anzidetto anche mediante l’ausilio di barriere che all’uopo verranno predisposte; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Visti, nello specifico: 

1) L’istanza presentata in data 15 gennaio 2024; 

2) la relazione descrittiva della manifestazione presentata in data 19 febbraio 2024 a integrazione della suddetta istanza; 

RITENUTO pertanto di dover disciplinare la viabilità in via Aldo Moro, al fine di salvaguardare la sicurezza e garantire 

l’incolumità dei partecipanti e nel contempo consentire che lo svolgimento dell’evento stesso avvenga in condizioni di 

totale sicurezza, garantendo sbocchi alternativi ai residenti nelle adiacenti vie; 

Ravvisata l’esigenza, per motivi d’ordine e sicurezza pubblica, di dover disciplinare la circolazione; 

Visto il vigente Regolamento di Polizia Urbana; 

Visto il parere positivo sulla viabilità espresso dall’Ufficio di Polizia Locale; 

Visto il vigente Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30/4/1992 n. 285 e il relativo Regolamento di esecuzione e di 

attuazione; 

Visto il D.L.vo 18/08/2000 n.267; 

Visto il D.lgs del 30/03/2001 n. 165; 

Vista la Legge 241/1990 e s.m.; 

Vista la vigente normativa in materia; 

O R D I N A 

L’istituzione del divieto di circolazione e sosta veicolare sul tratto di strada di via Aldo Moro, dall’Istituto 

scolastico di via Ugo Foscolo a Via Cardarello, nei pressi del supermercato Conad, dalle ore 14:00 alle ore 19:00 

del 23 marzo 2024. 

DISPONE 

1.Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nei tratti di strada citati non in contrasto con la 

presente; 

2.Gli Ufficiali e Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale ex art. 12 C.d.S. faranno osservare 

l’ordinanza de quo; 

3. Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio e, per opportuna informazione, sul sito istituzionale dell’Ente; 

R E N D E    N O T O 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi alla competente autorità nel termine di 

sessanta giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Responsabile dell’Area 

f.to Dott. Pasquale Criniti 

mailto:amministrativo.comunebadolato@asmepec.it
mailto:comunebadolato542@gmail.com

